הרשות השופטת. יש ויוסיפו גם רשות רביעית, מבקר המדינה.
הכנסת מפקחת על הצבא באמצעות מליאת הכנסת, ועדות הכנסת
וכן באמצעות וועדות המשנה שלהן בשני ערוצי פעילות. הראשון הוא
חקיקה – יצירת תשתית חוקית להתנהלות הצבא שהחוקים הבולטים
הם חוק יסוד: הצבא )1976(, חוק השיפוט הצבאי, התשט"ז–1955,
חוק שירות ביטחון )נוסח משולב(, התשמ"ו-1986 , חוק שירות
חירום, עבודה בשעת חוק שירות המילואים, התשס"ח-2008,
התשכ"ז-1967 וחוק רישום ציוד וגיוסו לצה"ל, התשמ"ז-1987.
אביעזר יערי ציין ארבעה חסרונות, שנדרשו לחקיקה בענייני צבא
והם: אופן הכפפת הצבא לדרג המדיני והגדרת "המפקד העליון",
נושא כפיפות הרמטכ"ל, נושא תפקידי הצבא וגם מערכת פקודות
ושיפור החקיקה גם הציע הצעות לתיקון השלמה הוא הצבא.

)יערי, 2004: 15-23(.